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                        Inaugurohet Qendra Shtetërore Trajnuese për Siguri Kibernetike
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi punimet e Telekomit të Kosovës në fshatin Çabër të Zubin Potokut
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti në shënim të 43-vjetorit të demonstratave studentore: Pranvera e vitit 1981 vazhdon të jetë një gurthemel i shtetit republikan të Kosovës së pavarur
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mirëpriti Ambasadorin jo rezident të Bangladeshit në Kosovë, Mosharraf Hossain Bhuiyan
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi mirëpriti ambasadoren e Kroacisë, Danijela Barisic
                        
                    
	
                        Në prag të fillimit të muajit Ramazan, kryeministri Kurti vizitoi xhaminë Pirinaz dhe xhaminë Alaudin
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti një delegacion të këshillave rajonale kombëtare boshnjake
                        
                    
	
                        Vendimet e mbledhjes së 192-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Mbledhja e 192-të e Qeverisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi kompaninë për prodhimin e tubave të letrës “DG PACK”
                        
                    
	
                        Drejtor i Zyrës për Çështje të Komuniteteve
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi Klinikën e Gjinekologjisë: “Këtu lind jeta edhe momentet fare të shkurtra bëhen vendimtare”
                        
                    
	
                        Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit nr. 08/l-197 për Zyrtarët Publikë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti në konferencën e 8 Marsit: Do të hapim thirrjen për fuqizim ekonomik për familjaret e personave që ende rezultojnë të zhdukur nga lufta
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi përfaqësues të kompanisë MASDAR
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mirëpriti ambasadorin e ri jorezident të Lituanisë, Eduardas Borisovas
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti dhe ministrja Nagavci takuan veteranë të arsimit në shënim të 7 Marsit
                        
                    
	
                        Ndahet çmimi “Shaban Jashari” për mësuesen/in e vitit
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi djemtë e ish-luftëtarit të UÇK-së, Mejdi Asllani, i njohur si “Plaku i Emshirit”, Bekim dhe Asllan Asllani
                        
                    
	
                        Rregullore (ZKM) Nr. 06/2024 për Organizimin e Brendshëm dhe Sistematizimin e Vendeve të Punës në Agjencinë Antidoping
                        
                    
	
                        Rregullore (ZKM) Nr. 05/2024 për Organizimin e Brendshëm dhe Sistematizimin e Vendeve të Punës në Agjencinë për Siguri Kibernetike
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi mirëpriti Ambasadorin e ri të Mbretërisë së Bashkuar, Jonathan Hargreaves
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi priti ambasadoren e Holandës në Kosovë, Carin Lobbezoo
                        
                    
	
                        U mbajt Akademia Përkujtimore në shënim të 26-vjetorit të Epopesë së Ushtrisë Çlirimtare të Kosovës
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mirëpriti Ambasadorin e ri të Mbretërisë së Bashkuar, Jonathan Hargreaves
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mirëpriti ambasadorin e ri të Malajzisë në Kosovë, Zahid Rastam
                        
                    
	
                        Përurohen hapësirat e reja të Kampusit Universitar të Universitetit të Mitrovicës “Isa Boletini”
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti pas homazheve në Kompleksin Memorial “Adem Jashari”: Gjithnjë dhe përgjithmonë u jemi falënderues dhe mirënjohës Jasharëve
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në pritjen e organizuar me rastin e festës kombëtare të Bullgarisë
                        
                    
	
                        Vendimet e mbledhjes së 191-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Mbledhja e 191-të e Qeverisë së Republikës së Kosovës
                        
                    
	
                        Adresimi i Kryeministrit Kurti në mbledhjen e 191-të të Qeverisë së Republikës së Kosovës
                        
                    
	
                        Raport i Vlerësimit – Zbatimi i Strategjisë Qeveritare për Bashkëpunim me Shoqërinë Civile 2019-2023
                        
                    
	
                        Plani Vjetor i mbështetjes financiare nga Zyra e Kryeministrit dhe Ministritë  e linjës në Republikën e Kosovës për OJQ-të për vitin 2024
                        
                    
	
                        Plani Vjetor i mbështetjes financiare nga Komunat në Republikën e Kosovës për OJQ-të për vitin 2024
                        
                    
	
                        U mbajt ceremonia e rreshtimit të kuadrateve të FSK-së në shënim të 26-vjetorit të Epopesë së UÇK-së
                        
                    
	
                        Mbahet seanca solemne e Kuvendit të Republikës së Kosovës me rastin e 26-vjetorit të Epopesë së UÇK-së
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi takoi emisarin e BE-së Lajçak
                        
                    
	
                        Inaugurohet objekti i ri i Departamentit për Prodhimin e Dokumenteve, në kuadër të Agjencisë për Regjistrimin Civil
                        
                    
	
                        Mbahet ceremonia e inaugurimit të ALPEX – Zona e Ofertimit të Kosovës dhe Bashkimi i Tregjeve të Energjisë Elektrike Kosovë-Shqipëri
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim humanistin Halil Kastrati
                        
                    
	
                        U certifikua gjenerata e pestë e asistentëve për fëmijë/nxënës me nevoja të veçanta arsimore
                        
                    
	
                        Inaugurohet Qendra e Inovacionit dhe Ndërmarrësisë në Fakultetin e Inxhinierisë Mekanike të UP-së
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në konferencën me temë: “Urëzimi i Ballkanit Perëndimor: Diplomacia Parlamentare për Sigurinë Rajonale dhe Integrimin Euro-Atlantik”
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti dhe ministri Aliu vizitojnë vendpunimet e Projektit ”Zgjerimi i Rrugës Nacionale M2″, të rrugës Prishtinë – Mitrovicë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim antropologen, Janet Reineck
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti udhëton për në Itali, merr pjesë në Kongresin e Partisë së Socialistëve Evropian (PES)
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti u mirëprit nga Kryeministri i Irlandës, Leo Varadkar
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti u mirëprit nga ministri irlandez i shtetit për Çështje Evropiane, Peter Burke
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi Universitetin e Qytetit të Dublinit, u mirëprit nga presidenti i këtij universiteti, Daire Keogh
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi e bashkëbisedoi me mërgatën tonë në Irlandë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti udhëtoi drejt Irlandës
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministrja Rexhepi priti në takimin përfaqësuesit e Qendrës për Demokraci dhe Arsim nga Bujanoci
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti u takua me Sekretarin e Shtetit për Irlandën Veriore, Chris Heaton-Harris
                        
                    
	
                        Strategjia Nacionale për të Drejtat e Personave me Aftësi të Kufizuar në Republikën e Kosovës
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministrja Rexhepi mori pjesë në takimin për komunitetet jo shumicë dhe të drejtat e njeriut
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti ligjëroi dhe mori pjesë në diskutimin e zhvilluar me temë “Shtetndërtimi në Kosovë: Sfidat dhe Mundësitë”, në Queens University në Belfast
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi mori pjesë në takimin ministerial të BP6 për Planin e Rritjes
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi shkollën fillore Nettlefield në Belfast, pa nga afër zbatimin e sistemit të Arsimit të Përbashkët
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti u takua me liderin e opozitës në Irlandën Veriore, socialdemokratin Matthew O’Toole
                        
                    
	
                        Rregullore (QRK) Nr. 06/2024 për Klasifikimin e Vendeve të Punës në Shërbimin Civil
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti u takua me Kryetarin e Parlamentit të Irlandës Veriore, Edwin Poots
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi Ministren e Parë të Irlandës Veriore, Michelle O’Neill dhe zëvendësministren e Parë, Emma Little-Pengelly
                        
                    
	
                        Rregullore (QRK) Nr. 05/2024 për Ndryshimin dhe Plotësimin e Rregullores (QRK) Nr. 15/2023 për Procedurën e Pranimit në Shërbimin Civil
                        
                    
	
                        Rregullore (QRK) Nr. 04/2024 për Orarin e Punës, Pushimet dhe Vijueshmërinë e Zyrtarëve Publikë
                        
                    
	
                        Rregullore (QRK) Nr. 03/2024 për Themelimin e Marrëdhënies së Punës me Kontratë për Periudhë të Caktuar
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi priti në takim Emisarin e Gjermanisë për Ballkanin Perëndimor, Manuel Sarrazin
                        
                    
	
                        Mbledhja e 190-të e Qeverisë
                        
                    
	
                        Vendimet e mbledhjes së 190-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në përurimin e nismës “Labour Friends of Kosova”
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi priti në takim përfaqësues nga Zyra e Kombeve të Bashkuara për Shërbime të Projekteve (UNOPS)
                        
                    
	
                        Nënshkruhet memorandumi me BERZH për mbështetje prej 400 milionë euro për projekte në Kosovë deri në vitin 2027
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në Samitin e Investimeve në Ballkanin Perëndimor 2024
                        
                    
	
                        Koncept dokumenti për farërat
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në pritjen e organizuar në shënim të 16-vjetorit të Pavarësisë së Kosovës në Ambasadën e Kosovës në Londër
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti udhëton për në Mbretëri të Bashkuar 
                        
                    
	
                        Mbledhja e 189-të e Qeverisë 
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi ambasadorët e shteteve të QUINT-it dhe Shefin e Zyrës së Bashkimit Evropian në Kosovë
                        
                    
	
                        Vendimet e mbledhjes së 189-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi Ambasadorin jorezident të Shtetit të Katarit në Kosovë, Jabor Ali Hussein Al Hawashela Al Dosari
                        
                    
	
                        U mbajt takimi i njëmbëdhjetë i Komisionit për Planifikim Strategjik
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mirëpriti nxënësit e Shkollës Fillore “Ismail Qemaili” në hapësirat e Ndërtesës së Qeverisë
                        
                    
	
                        Rregullore (ZKM) Nr. 03/2024 për Organizimin e Brendshëm dhe Sistematizimin e Vendeve të Punës
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi mori pjesë në panelin e diskutimit “Zhvillimi ekonomik për serbët e Kosovës”
                        
                    
	
                        Elldin Uglari emërohet zëvendësministër i Zhvillimit Rajonal
                        
                    
	
                        Nënshkruhet Memorandumi i Bashkëpunimi për studime albanologjike ndërmjet MAShTI-t dhe Universitetit të Prishtinës 
                        
                    
	
                        Mbahet takimi i gjashtë i rregullt me kryetarët e komunave të Kosovës
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi përfaqësuesit e Shoqatës së të Burgosurve Politikë të Kosovës
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi Ambasadorin e Turqisë në Kosovë, Sabri Tunç Angılı
                        
                    
	
                        Shënohet 35-vjetori i grevës së madhe të minatorëve të Trepçës
                        
                    
	
                        Mbahet takimi i parë i Këshillit Kombëtar për Ekonomi dhe Investime, prezantohet dhe diskutohet plani vjetor 2024
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në vënien e gurthemelit të fabrikës së prodhimit të dyerve dhe dritareve në Verbicë të Kmetocit
                        
                    
	
                        Hapet kompania më e re në vend Carvago nga Gjirafa, partneritet ndërmjet kompanisë së teknologjisë digjitale, Gjirafa dhe kompanisë Carvago Holding nga Republika Çeke
                        
                    
	
                        Fjala e plotë e kryeministrit në pritjen shtetërore në shënim të 16-vjetorit të Pavarësisë
                        
                    
	
                        Instituti për Krimet e Kryera gjatë Luftës pranoi dosjet e para për krimet e luftës    
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti bëri homazhe me rastin e 16-vjetorit të Pavarësisë së Republikës së Kosovës
                        
                    
	
                        Fjala e plotë e Kryeministrit të Republikës së Kosovës, Albin Kurti në seancën solemne për 16-vjetorin e Pavarësisë së Republikës së Kosovës
                        
                    
	
                        Deklarimi për media i Kryeministrit Kurti pas ceremonisë së ngritjes së Flamurit të Republikës së Kosovës në shënim të 16-vjetorit të Pavarësisë
                        
                    
	
                        Adresimi i Kryeministrit Kurti në mbledhjen festive të Qeverisë së Republikës së Kosovës për 16-vjetorin e Pavarësisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti u takua me deputetin gjerman, Frank Schwabe
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi kongresistet dhe kongresistët amerikanë, Pelosi, Tenney, Wagner, Turner, Guthrie, Meeks dhe Himes
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi Përfaqësuesin e Lartë të BE-së, për Punë të Jashtme dhe Politikë të Sigurisë, Josep Borrell
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi senatorët amerikanë, Jeanne Shaheen, Pete Ricketts, Chris van Hollen dhe Chris Murphy
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi Komandantin e Komandës së Forcave të Përbashkëta Aleate të NATO-s në Napoli, Admiralin Stuart Munsch
                        
                    
	
                        Në Mynih, Kryeministri Kurti takoi Kryeministrin e Armenisë, Nikol Pashinyan
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi të Dërguarin e Posaçëm të Mbretërisë së Bashkuar për Ballkanin Perëndimor, Lord Stuart Peach
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi kryeministrin e Greqisë, Mitsotakis
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi Kryetarin e Presidencës së Bosnjë dhe Hercegovinës, Željko Komšić
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi deputeten finlandeze dhe Kryetaren e Grupit të Miqësisë ndërmjet Kosovës dhe Finlandës, Tytti Tuppurainen
                        
                    
	
                        Programi Legjislativ për Vitin 2024
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi përfaqësues të kompanive gjermane, i fton për investime në Kosovë
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi mori pjesë në eventin e organizuar për Ditën Nacionale të Komunitetit Ashkali
                        
                    
	
                        Konkurs – Titulli i pozitës së punës: Zyrtar i lartë për analizë dhe metodologji
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti udhëton për në Mynih të Gjermanisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi ambasadorin e ri jorezident të Norvegjisë, Andreas Gaarder
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim Ambasadorin e Holandës për të Drejtat e Njeriut, Wim Geerts
                        
                    
	
                        Projektligji për Gjykatën Administrative
                        
                    
	
                        Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes Ndërmjet Republikës së Kosovës dhe Bashkimit Evropian për Pjesëmarrjen e Kosovës në Programin e Bashkimit Evropian “Drejtësia”
                        
                    
	
                        Projektligji për Ratifikimin e “Marrëveshjes së Bashkëfinancimit për Hartimin e Projektit për Ndërtimin e Tunelit në Rrugën Tetovë-Prizren”
                        
                    
	
                        Rregullore (ZKM) Nr. 04/2024 për Organizimin e Brendshëm dhe Sistematizimin e Vendeve të Punës në Institutin e Krimeve të Kryera Gjatë Luftës në Kosovë
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi priti në takim ambasadorin e Finlandës në Kosovë, Matti Nissinen
                        
                    
	
                        Rregullore (ZKM) Nr. 02/2024 për Organizimin e Brendshëm dhe Sistematizimin e Vendeve të Punës të Ministrisë për Zhvillm Rajonal
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në pritjen e organizuar nga ambasada e Japonisë me rastin e ditëlindjes së perandorit
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim diplomatin gjerman dhe ish-drejtuesin e UNMIK-ut, Joachim Rücker dhe ish-presidentin e Kosovës, Fatmir Sejdiu
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti: Regjistrimi i Popullsisë, thelbësor për një vendimmarrje të informuar, drejtësi sociale dhe zhvillim të qëndrueshëm
                        
                    
	
                        Përurohet Rezonanca Magnetike në Spitalin Regjional të Prizrenit
                        
                    
	
                        Vendimet e mbledhjes së 188-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Mbledhja e 188-të e Qeverisë së Republikës së Kosovës
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim ambasadorin jorezident të Japonisë, Ryuta Mizuuchi
                        
                    
	
                        Adresimi i Kryeministrit Kurti në mbledhjen e 188-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi Shefin e Misionit të OSBE-së në Kosovë, Michael Davenport
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim lamtumirës ambasadorin e Mbretërisë së Bashkuar, Nicholas Abbott
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në ceremoninë komemorative në nderim të jetës së profesor Moshe Landsman
                        
                    
	
                        Konkurs – Titulli i pozitës së punës: Zyrtar i lartë Ligjor
                        
                    
	
                        Konkurs – Titulli i pozitës së punës: Zyrtar i lartë për analizë dhe metodologji
                        
                    
	
                        Konkurs – Titulli i pozitës së punës: Zyrtar i lartë ekzekutiv
                        
                    
	
                        Konkurs – Titulli i pozitës së punës : Zyrtar/e i/e lartë për legjislacion dhe vlerësim të përshtatshmërisë ligjore të akteve ligjore
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në panelin e diskutimit të organizuar nga instituti ‘’Chatham House’’
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti udhëton për në Mbretëri të Bashkuar
                        
                    
	
                        NJOFTIM PËR MEDIA
                        
                    
	
                        Adresimi i Kryeministrit Albin Kurti drejtuar komunitetit serb në Kosovë në lidhje me Rregulloren e Bankës Qendrore për operacione me para të gatshme
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti bashkë-drejtuesin e SPD-së gjermane, Lars Klingbeil
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi Ambasadën e Republikës së Kosovës në Shkup
                        
                    
	
                        Replika e Kryeministrit të Republikës së Kosovës, Albin Kurti gjatë seancës së Këshillit të Sigurimit të Kombeve të Bashkuara të datës 8 shkurt
                        
                    
	
                        U mbajt konferenca rajonale “Formësimi i agjendës për barrën administrative në Ballkanin Perëndimor”
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi mori pjesë në ceremoninë e Grantit të Performancës
                        
                    
	
                        Fjala e plotë e Kryeministrit të Republikës së Kosovës, Albin Kurti në seancën e Këshillit të Sigurimit të Kombeve të Bashkuara
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi priti në takim deputetin Shaip Kamberi dhe kryetarin e KKSh-së, Nevzad Lutfiun
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi priti në takim deputetë nga Bundestagu gjerman
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti udhëton për në Shtetet e Bashkuara të Amerikës
                        
                    
	
                        Shënohet 25-vjetori i themelimit të agjencisë së lajmeve KosovaPress
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim rektorin e Universitetit të Prishtinës, Qerim Qerimin
                        
                    
	
                        Deklaratë nga Kryeministri i Republikës së Kosovës, Albin Kurti në lidhje me Rregulloren e Bankës Qendrore për Operacione me Para të Gatshme
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi priti në takim lamtumirës ambasadorin e Mbretërisë së Bashkuar, Nicholas Abbott   
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi Drejtorin e organizatës Open Society Roma për Evropë, Zeljko Jovanoviq
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti ishte për vizitë ngushëlluese në familjen e profesorit Kadri Metaj
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi priti ambasadoren e Kroacisë, Danijela Barisic
                        
                    
	
                        Lansohen thirrjet për mbështetjen e konsumatorëve familjarë dhe ndërmarrjeve mikro, të vogla dhe të mesme në investimin e sistemeve të energjisë së ripërtëritshme
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mirëpriti ministrin gjerman të Mbrojtjes, Boris Pistorius
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim ambasadorët e akredituar në Kosovë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi për ngushëllime familjen e luftëtarit të UÇK-së, Mejdi Asllani
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti sot në takim komandantin e KFOR-it, Özkan Ulutaș
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mirëpriti specializantët nga Presheva, Medvegja e Bujanoci, Shqipëria, Maqedonia e Veriut dhe Mali i Zi
                        
                    
	
                        Zgjerohet platforma e punësimit për të rinj SuperPuna nga grupmoshat 18-25 në 18-29 vjeç
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi Agjencinë e Statistikave të Kosovës
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti organizoi një pritje në nder të ambasadorit të Britanisë së Madhe në Kosovë, Nicholas Abbott, me rastin e përfundimit të mandatit të tij
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi shefin e Programit të Kombeve të Bashkuara për Zhvillim (UNDP) në Kosovë, Nuno Queiros
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në ceremoninë e varrimit të luftëtarit të UÇK-së, Mejdi Asllani, i njohur si “Plaku i Maleve”  
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi Ambasadoren e Izraelit në Kosovë, Ziv
                        
                    
	
                        Rregullore (ZKM) Nr. 01/2024 për Organizimin e Brendshëm dhe Sistematizimin e Vendeve të Punës në Inspektoratin e Ministrisë në Drejtësisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti përkujtoi dëshmoren e lirisë, Elfete Humolli në 34-vjetorin e rënies
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në ceremoninë komemorative në shënim të Ditës Ndërkombëtare të Kujtimit të Holokaustit
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi kompaninë GERIS PACK, përfituese e Masës 1.2 të Pakos së Ringjalljes Ekonomike
                        
                    
	
                        Adresimi i plotë i zëvendëskryeministrit Bislimi në konferencë për media
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi Agjencinë për Regjistrimin e Bizneseve të Kosovës dhe Ministrinë e Industrisë, Ndërmarrësisë dhe Tregtisë
                        
                    
	
                        Vendimet e mbledhjes së 187-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Mbledhja e 187-të e Qeverisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti përkujtoi heronjtë, Zahir Pajazitin, Edmond Hoxhën, Hakif Zejnullahun dhe Ilir Konushevcin
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim krerë politikë shqiptarë nga Maqedonia e Veriut
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim Përfaqësuesin Special të BE-së, Miroslav Lajçak
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi Inspektoratin Policor të Kosovës
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi për ngushëllime familjen e profesorit dhe akademikut të ndjerë, Feriz Krasniqi
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti bëri homazhe te lapidari i Memë dhe Prend Zef Lleshit, në 25-vjetorin e rënies së tyre
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mirëpriti për bashkëbisedim studentë të shkencave politike të Universitetit të Strasburgut 
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi ambasadorët e shteteve të QUINT-it dhe Shefin e Zyrës së Bashkimit Evropian në Kosovë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në vendosjen e gurthemelit të Qendrës Rezidenciale për të moshuarit në Komunën e Podujevës
                        
                    
	
                        Konkurs – Titulli i pozitës së punës: Drejtor i Zyrës për çështje të komuniteteve
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mirëpritet në takim nga Kryetari i Komunës së Podujevës, Shpejtim Bulliqi
                        
                    
	
                        Koncept Dokumenti për Peshkatari dhe Akuakulturë
                        
                    
	
                        Lansohet programi shtetëror “Sport në Shkolla”, që synon fuqizimin e nxënësve dhe të rinjve përmes ndërlidhjes së arsimit me sportin dhe të sportit me shëndetin
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi raportoi në Komisionin për Integrim Evropian
                        
                    
	
                        Rregullore (QRK) Nr. 02/2024 për Transferimin e Nëpunësve Civilë
                        
                    
	
                        Rregullore (QRK) Nr. 01/2024 për Disiplinën e Nëpunësve Civilë
                        
                    
	
                        Programi për Vlërësimin Ex Post të Akteve Juridike për Vitin 2024
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mirëpriti Presidentin e Maqedonisë së Veriut, Stevo Pendarovski
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi presidentin e Fondacionit “Zoja e Këshillit të mirë”, At Ruggero Valentini
                        
                    
	
                        Lista e Koncept Dokumenteve 2024
                        
                    
	
                        Plani Kombëtar për Zhvillim 2024-2026
                        
                    
	
                        Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 08/L-013 për të Drejtat Pronësore të Shtetasve të Huaj në Republikën e Kosovës
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në pritjen lamtumirëse për ambasadorin e Mbretërisë së Bashkuar, Nicholas Abbott
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim Drejtoreshën e Përgjithshme të BERZH-it për Evropën Qendrore dhe Juglindore, Charlotte Ruhe
                        
                    
	
                        Mbledhja e 186-të e Qeverisë e Republikës së Kosovës
                        
                    
	
                        Adresimi i zëvendëskryeministrit Bislimi në konferencën e përbashkët për media me Ministrin për Çështje Evropiane të Republikës së Çekisë, Martin Dvorak
                        
                    
	
                        Vendimet e mbledhjes së 186-të të Qeverise
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi priti në takim Ministrin për Çështje Evropiane të Republikës së Çekisë, Martin Dvorak
                        
                    
	
                        Mbahet ceremonia zyrtare pas hapjes së korridoreve ajrore ndërmjet Republikës së Kosovës dhe Republikës së Shqipërisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mirëpriti ministrin për Çështje Evropiane të Republikës së Çekisë, Martin Dvorak
                        
                    
	
                        Adresimi i Kryeministrit Kurti në mbledhjen e 186-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti ishte për vizitë ngushëlluese në familjen e Lulzim Fejzullahut
                        
                    
	
                        Qeveria e Republikës së Kosovës dhe Organizata Ndërkombëtare e Komuniteteve (International Communities Organization) nënshkruajnë Memorandum të Mirëkuptimit
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në takimin e liderëve të gjashtë vendeve të Ballkanit Perëndimor në Shkup të Maqedonisë së Veriut
                        
                    
	
                        Mbledhja e 185-të e Qeverisë
                        
                    
	
                        Vendim i mbledhjes së 185-të i Qeverisë
                        
                    
	
                        Fjala e plotë e Kryeministrit Kurti në konferencën për media pas takimit dhe diskutimit të liderëve të Ballkanit Perëndimor rreth Planit të Rritjes
                        
                    
	
                        Raporti i zbatimit të Programit për Parandalimin dhe Zvogëlimin e Barrës Administrative 2022-2027 dhe Planit të veprimit 2022-2024
                        
                    
	
                        Adresimi i Kryeministrit Kurti para liderëve të rajonit dhe partnerëve në diskutimin e përbashkët rreth Planit të Rritjes për Ballkanin Perëndimor
                        
                    
	
                        Deklarata nën betim
                        
                    
	
                        KONKURS për Drejtorë të Bordit të Ndërmarrjes Publike Qendrore: 1.Kompania për Menaxhimin e Deponive, Sh.A.
                        
                    
	
                        Deklarata nën betim
                        
                    
	
                        KONKURS për Anëtarë të Bordit Mbikëqyrës të Trepça Sh. A.
                        
                    
	
                        Deklarimi për media i Kryeministrit Kurti para takimit me liderë të rajonit dhe përfaqësues të Bashkimit Evropian dhe Shteteve të Bashkuara të Amerikës rreth Planit të Rritjes për Ballkanin Perëndimor
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në darkën e liderëve rajonalë të shtruar nga Kryeministri i Maqedonisë së Veriut, Kovaçevski
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në Akademinë Përkujtimore në shënim të 18- vjetorit të vdekjes së ish-Presidentit, Dr. Ibrahim Rugova
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti bëri homazhe te varri i ish-presidentit të Kosovës, Dr. Ibrahim Rugova
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mirëpriti dhe bashkëbisedoi me studentë nga Austria dhe Italia
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi Qendrën e Klinikës Universitare Stomatologjike e cila ka filluar me ofrimin e shërbimeve të reja
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti u shprehu ngushëllime familjes Gashi, me rastin e ndarjes nga jeta të shkrimtarit Adem Gashi
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mbajti fjalën hyrëse në panelin e diskutimit “Përputhja e financave me nevojat”, organizuar në kuadër të Forumit Ekonomik Botëror në Davos
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi përfaqësues të lartë të kompanisë “Philips”
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi zëvendëspresidenten për Politika të Përmbajtjes në Meta, Monika Bickert
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi Kryeministrin e Bullgarisë, Denkov
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi mirëpriti deputetin Shaip Kamberi
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti u takua me Kryeministrin e Kroacisë, Andrej Plenkoviq
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti në Davos takoi Zëvendëspresidentin dhe Drejtorin e Teknologjisë të kompanisë “Ericsson”
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti u takua me Këshilltarin Federal të Zvicrës, Beat Jans
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti u takua me Ndihmës Sekretarin për Çështjet Evropiane dhe Euroaziatike të Departamentit të Shtetit amerikan, James C. O’Brien
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi mirëpriti Ministrin për Evropë dhe Punët e Jashtme të Shqipërisë, Igli Hasani
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti në panairin “Swissbau 2024”: Produktet e paraqitura këtu janë një dëshmi e potencialit tonë dhe një premtim i asaj që ne aspirojmë të arrijmë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti në Cyrih, mori pjesë në ceremoninë hapëse të sallonit të mobilieve të prodhuara në Kosovë
                        
                    
	
                        DEKLARATA NËN BETIM
                        
                    
	
                        KONKURS  për Drejtorë të Bordit të Ndërmarrjes Publike Qendrore:  1.Telekomi i Kosovës, Sh.A.
                        
                    
	
                        Vendimet e mbledhjes së 184-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Mbledhja e 184-të e Qeverisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti udhëton për në Zvicër
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti në ceremoninë përkujtimore të Masakrës së Reçakut: Populli i Kosovës dhe Republika e Kosovës nuk i falin krimet e kryera nga Serbia gjatë luftës, as në Reçak dhe askund tjetër
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi priti në takim Raportuesen për Kosovën në Parlamentin Evropian, Viola von Cramon
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti bëri homazhe në Kompleksin Memorial në Reçak në 25-vjetorin e Masakrës së Reçakut
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim Ambasadorin William Walker   
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi Raportuesen për Kosovën në Parlamentin Evropian, Viola von Cramon   
                        
                    
	
                        Në punëtorinë e kabinetit qeveritar u prezantuan të arriturat dhe planet e Qeverisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në akademinë përkujtimore me rastin e 40-vjetorit të rënies së Rexhep Malajt dhe Nuhi Berishës
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi familjet e Rexhep Malajt dhe Nuhi Berishës
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mirëpriti Kryeministrin e Irlandës, Leo Varadkar
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi takoi përfaqësues të mediave në gjuhën shqipe nga Lugina e Preshevës
                        
                    
	
                        Modeli Standard i Kostos Doracak për Matjen e Barrës Administrative
                        
                    
	
                        Doracaku për Llogaritjen e Tarifave/Taksave për Procedurat Administrative Bazuar në Parimin e Mbulimit të Kostos
                        
                    
	
                        Fjala e Kryeministrit Kurti në konferencën e përbashkët për media me Kryeministrin e Irlandës, Leo Varadkar
                        
                    
	
                        Vendim i mbledhjes së 183-të i Qeverisë
                        
                    
	
                        Mbledhja e 183-të e Qeverisë
                        
                    
	
                        Vendimet e mbledhjes së 182-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Mbledhja e 182-të e Qeverisë
                        
                    
	
                        Adresimi i Kryeministrit Kurti në mbledhjen e 182-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi ambasadorin e Suedisë në Kosovë, Westerlund
                        
                    
	
                        Projektligji për Komisionin e Pavarur të Mediave
                        
                    
	
                        Koncept Dokument pёr Trajtimin e Fushës së Parandalimit të Pastrimit të Parave dhe Luftimin e Financimit të Terrorizmit
                        
                    
	
                        Statuti (QRK) Nr. 01/2023 i Shërbimit Spitalor dhe Klinik Universitar të Kosovës
                        
                    
	
                        Rregullore (QRK) – Nr. 23/2023 për Procedurat e Punës në Tryezat Multidisiplinare për Ndihmë në Menaxhimin e Rastit
                        
                    
	
                        Rregullore (QRK) – Nr. 22/2023 për Detyrat dhe Përgjegjësitë e Qendrës Shtetërore Trajnuese për Siguri Kibernetike
                        
                    
	
                        Jeton Raka emërohet zëvendësministër i Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës
                        
                    
	
                        Rregullore (QRK) Nr. 21/2023 për Detyrat, Përgjegjësitë dhe Organizimin e Sekretarisë Ekzekutive të Agjencisë Kosovare për Krahasim dhe Verifikim Të Pronës
                        
                    
	
                        Rregullore (QRK) Nr.19/2023 për Rregullat dhe Procedurat Rreth Administrimit të Pronave dhe Zbatimit të Skemës Vullnetare të Qirasë të Agjencisë Kosovare për Krahasim dhe Verifikim të Pronës
                        
                    
	
                        Rregullore (QRK) Nr. 18/2023 për Procedurat e Trajtimit të Informalitetit nga Agjencia Kosovare për Krahasim dhe Verifikim të Pronës
                        
                    
	
                        Udhëzim Administrativ (QRK) Nr. 10/2023 për Licencimin e Profesionistëve të Huaj Shëndetësorë
                        
                    
	
                        Udhëzim Administrativ (QRK) Nr. 09 /2023 për Përcaktimin e Procedurave për Shkatërrimin e Strukturave të Paligjshme
                        
                    
	
                        Vendim i mbledhjes së 181-të i Qeverisë
                        
                    
	
                        Mbledhja e 181-të e Qeverisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mirëpriti Sekretarin e Punëve të Jashtme të Mbretërisë së Bashkuar, David Cameron
                        
                    
	
                        PROJEKTLIGJI PËR FATURAT E KULTURAVE BUJQËSORE DHE FLETËMAGAZINAVE
                        
                    
	
                        PROJETLIGJ PËR STATUSIN, QËNDRIMIN E PËRKOHSHËM DHE KALIMIN TRANSIT TË FORCAVE TË HUAJA TË ARMATOSURA NË TERRITORIN E REPUBLIKËS SË KOSOVËS
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi Ambasadorin e Turqisë në Kosovë, Sabri Tunç Angılı
                        
                    
	
                        PROJEKTLIGJI PËR SHTETËSINË E KOSOVËS
                        
                    
	
                        PROJEKTLIGJI PËR KËSHILLIN E SIGURISË TË REPUBLIKËS SË KOSOVËS
                        
                    
	
                        Liberalizimi i vizave tashmë është realitet
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi kryetarin Lulzim Hetemin 
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi familjet e dy heronjve të Kosovës, Afrim Bunjaku dhe Enver Zymeri   
                        
                    
	
                        Adresimi për fundvit i Kryeministrit Kurti drejtuar bashkëqytetarëve nga radhët e komuniteteve jo shumicë në Republikën e Kosovës
                        
                    
	
                        Adresimi i Kryeministrit të Republikës së Kosovës, Albin Kurti për fundvit
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti dhe ministrja Rizvanolli vizituan Telekomin e Kosovës
                        
                    
	
                        Diplomoi gjenerata e dytë e Stërvitjes Ushtarake Bazë në Komandën e Doktrinës dhe Stërvitjes
                        
                    
	
                        Projektligj për Ratifikimin e Marrëveshjes Ndërkombëtare për Pjesëmarrjen e Kosovës në  Programin e Bashkimit Evropian “Evropa Digjitale (2021-2027)” Ndërmjet Republikës së Kosovës dhe Bashkimit Evropian
                        
                    
	
                        PROJEKTLIGJI PËR HARMONIZIMIN E LIGJEVE TË VEÇANTA ME LIGJIN NR. 05/L-087 PËR KUNDËRVAJTJE
                        
                    
	
                        Projektligji për Inspektoratin Qendror të Mbikëqyrjes së Tregut
                        
                    
	
                        Projektligji për dhënien në shfrytëzim dhe këmbimin e pronës së paluajtshme të komunës
                        
                    
	
                        Projektligji për shqyrtimin administrativ të akteve të komunave
                        
                    
	
                        PROJEKTLIGJI PËR RATIFIKIMIN E AMENDAMENTIMIT NR. 3 TË MARRËVESHJES FINANCIARE NDËRMJET REPUBLIKËS SË KOSOVËS DHE BASHKIMIT EVROPIAN PËR PROGRAMIN IPA 2015
                        
                    
	
                        PROJEKTLIGJI PËR MBROJTJEN E KONSUMATORIT
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti organizoi pritje për fundvit për stafin e Zyrës së Kryeministrit
                        
                    
	
                        Vendoset gurthemeli i projektit 2.8 milionë euro për rregullimin e rrjetit të ujësjellësit në Fushë Kosovë në Lagjen 28 dhe 29 dhe fshatrat Bardh i Madh dhe Sllatinë e Madhe
                        
                    
	
                        Koncept Dokument për vendbanim dhe Vendqëndrim
                        
                    
	
                        Raport i analizës ex-post për mekanizmat e demokracisë lokale
                        
                    
	
                        Raport i vlerësimit ex-post për  ligjin nr.05l-134 për legalizimin dhe dorëzimin e armëve, municionit dhe mjeteve eksplozive
                        
                    
	
                        Raporti i Vlerësimit Ex-Post për Udhëzimin Administrativ (QRK) – Nr. 102017 për Listën e Treguesve për Identifikimin Zyrtar të Viktimave të Trafikimit me Njerëz
                        
                    
	
                        Mbledhja e 180-të e Qeverisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mirëpriti dhe bashkëbisedoi me gjeneratën e dytë të Programit për Diplomaci Qytetare
                        
                    
	
                        Vendimet e mbledhjes së 180-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti organizoi pritjen e fundvitit për përfaqësuesit e medieve
                        
                    
	
                        Fjala e plotë e Kryeministrit Kurti në konferencën e përbashkët për media me zëvendëskryeministren dhe ministren e punëve të Jashtme dhe Diasporës, Donika Gërvalla-Schwarz pas mbledhjes së 180-të të Qeverisë, të fundit për vitin 2023
                        
                    
	
                        Adresimi i Kryeministrit Kurti në mbledhjen e 180-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Adresimi i plotë i Kryeministrit Kurti në konferencën për media
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në ceremoninë hapëse të Olimpiada XVI Matematike e Kosovës
                        
                    
	
                        Komisioni Qeveritar për Persona të Zhdukur prezantoi sot raportin vjetor 2023
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mirëpriti Presidentin e Bullgarisë, Rumen Radev
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti dhe ministrja Nagavci ndajnë shpërblime për nxënësit fitues të garave vendore dhe ndërkombëtare
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi nxënës të programit të arsimit dual, në kuadër të fushatës për imazhin e Arsimit dhe Aftësimit Profesional
                        
                    
	
                        Mbledhja e 179-të e Qeverisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në eventin “Let’s Talk”, histori suksesi me tre persona nga komuniteti Rom, Ashkali e Egjiptian
                        
                    
	
                        Vendimet e mbledhjes së 179-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në pritjen e fundvitit të Komisionit për Punë të Jashtme dhe Diasporë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi komunitetin turk në Prizren në kuadër të fushatës informuese për liberalizimin e vizave që po afron
                        
                    
	
                        Përurohet objekti i Fakultetit të Edukimit dhe Filologjisë në kuadër të Universitetit “Ukshin Hoti”
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në takimin e tretë të Këshillit për Demokraci dhe të Drejta të Njeriut
                        
                    
	
                        Zyra e Kryeministrit organizoi pritje shtetërore për fundvit
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi Xhaminë e Osman Efendisë dhe Tyrben e Mehmetit të Vjetër në Artanë/Novobërdë
                        
                    
	
                        KONKURS për pozitat si në vijim:  Pesë (5) kandidatë për Anëtarë të Bordit të Komisionit të Pavarur për Miniera dhe Minerale/KPMM
                        
                    
	
                        D E K L A R A T Ë
                        
                    
	
                        Mbahet Konferenca Për Rininë 2023 nën organizimin e Ministrisë së Kulturës, Rinisë dhe Sportit
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti në Konferencën Vjetore të MINT: Qeveria e Republikës së Kosovës është infrastrukturë, është platformë ndihmuese për zhvillimin, rritjen dhe fitimin e sektorit privat
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në ekspozitën ‘’Bebëzat e mallit’’, dedikuar fëmijëve të vrarë, të zhdukur dhe të prekur nga lufta në Kosovë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim liderët politikë të Luginës së Preshevës, në krye me Shaip Kamberin
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim ambasadoren jo-rezidente të Letonisë, Elita Kuzma
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim shefin e EULEX-it, Giovanni Pietro Barbano
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi kompaninë ”Euro Fisi”, përfituese e masës 2.1 të Pakos së Ringjalljes Ekonomike
                        
                    
	
                        Inaugurohet Parku Industrial në Budrikë të Komunës së Vitisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi studentët përfitues të bursave nga komunitetet rom, ashkali dhe egjiptian
                        
                    
	
                        Rregullore (ZKM) Nr. 08/2023 për Organizimin e Brendshëm dhe Sistematizimin e Vendeve të Punës të Agjencisë së Regjistrimit të Bizneseve në Kosovë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mirëpriti Sekretaren Parlamentare të Shtetit në Ministrinë Federale të Mbrojtjes së Republikës së Gjermanisë, Siemtje Möller
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti zhvilloi një takim me përfaqësues nga komuniteti malazez në Kosovë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi Fondin e Kursimeve Pensionale të Kosovës (Trust)
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim Presidentin e Komitetit Olimpik të Evropës, Spyros Capralos
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim autoren Blerina Rogova Gaxha
                        
                    
	
                        Raport për Vlerësimin Ex – Post të Ligjit Nr. 04/L-110 për Ndërtim
                        
                    
	
                        Mbahet Kampionati Evropian i Xhudos në Prishtinë – “European Championships Open”, Kosova fiton katër medalje
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në Darkën Tradicionale të Krishtlindjes
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mirëpriti 33 gra nga grupe të margjinalizuara që kanë dhënë kontribut në fushën e të drejtave të njeriut në Kosovë
                        
                    
	
                        Kryeministria organizoi tryezë të rrumbullakët me të rinjtë e komunitetit rom
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në ceremoninë e ndarjes së çmimeve për gratë e arta të Kosovës
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mirëpriti Përfaqësuesin e Norvegjisë për Ballkanin Perëndimor, Haakon Blankenborg
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi ambasadorin francez, Guerot
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mirëpriti ambasadorin amerikan Hovenier dhe Drejtoreshën për Çështje të Evropës Qendrore dhe Jugore në DASh, Colleen Hyland
                        
                    
	
                        Projektligji për Rrugët
                        
                    
	
                        Projektligj për Sport
                        
                    
	
                        Projektligji për Shërbimet Private të Sigurisë
                        
                    
	
                        Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjeve të Veçanta për Krijimin e Bazës Ligjore për Nxjerrjen e Akteve Nënligjore nga Qeveria dhe Ministrat
                        
                    
	
                        Projektligji për Kontrollin e Kufirit Shtetëror
                        
                    
	
                        Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes Ndërmjet Republikës së Kosovës dhe Bashkimit Evropian mbi Pjesëmarrjen e Kosovës në Programin e BE-së Qytetarët, Barazia, të Drejtat dhe Vlerat
                        
                    
	
                        Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes së Financimit në mes të Republikës së Kosovës përfaqësuar nga Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve, Korporata Energjetike e Kosovës (KEK), dhe KFW, Frankfurt am main, për Programin e Energjisë solare i (Solar4Kosovo i) Fotovoltaik
                        
                    
	
                        Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes ndërmjet Qeverisë së Kosovës, të përfaqësuar nga Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve dhe Qeverisë së Konfederatës Zvicerane, të përfaqësuar nga Sekretariati Shtetëror për Çështje Ekonomike për projektin e “Qëndrueshmërisë Klimatike në Sektorin e Ujërave në Kosovë
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi priti në takim Ambasadorin e Belgjikës, Gregoire Cuvelier
                        
                    
	
                        25 vite nga sulmi terrorist i Serbisë në lokalin “Panda” në Pejë
                        
                    
	
                        Projektligji për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 06/L-010 për Noterinë, i Ndryshuar dhe Plotësuar me Ligjin Nr. 08/L-149
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti udhëton për në Bruksel të Belgjikës
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në tubimin “Beteja politike e shqiptarëve vazhdon – Shaip Kamberi”
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në ndejën e fundvitit të UNKT
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti uron ditën e Shën Luçisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në lansimin e raportit të Atlantic Council
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi ambasadorin e Mbretërisë së Bashkuar në Kosovë, Abbott
                        
                    
	
                        Mbledhja e 178-të e Qeverisë së Republikës së Kosovës
                        
                    
	
                        Vendimet e mbledhjes së 178-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi priti në takim Përfaqësuesin Special të Norvegjisë për Ballkanin Perëndimor, Haakon Blankenborg
                        
                    
	
                        Rregullore (QRK) – Nr. 17/2023 për plotësimin dhe ndryshimin e Rregullores (Qrk) Nr. 02/2023 për Shtesën e Nëpunësit të Sistemit Shëndetësor
                        
                    
	
                        Adresimi i Kryeministrit Kurti në mbledhjen e 178-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi priti në takim Ambasadorin e Turqisë në Kosovë, Sabri Tunç Angılı
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi mori pjesë në ngjarjen e zhvilluar në kuadër të publikimit të “White Book 2023”
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në konferencën e donatorëve për sigurimin e strehimit të qëndrueshëm të 60 familjeve të komunitetit rom, ashkali dhe egjiptian të kthyera në Kosovë
                        
                    
	
                        Rregullore (QRK) Nr.16/2023 për Funksionimin dhe Punën në Qendrën për Strehimin, Mbrojtjen dhe Rehabilitimin e Viktimave të Trafikimit me Qenie Njerëzore, në Nivel të Mesëm dhe të Lartë të Rrezikshmërisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi Agjencinë e Statistikave të Kosovës
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi mirëpriti Kryetarin e Këshillit Kombëtar Shqiptar në Serbi, Nevzad Lutfiun
                        
                    
	
                        Kryeministri i Kosovës takoi gazetarët nga Ukraina dhe Afganistani që po strehohen në Kosovë
                        
                    
	
                        Nënshkruhet marrëveshja ndërmjet Republikës së Kosovës dhe Bashkimit Evropian mbi pjesëmarrjen e Kosovës në programin e BE-së “Qytetarët, barazia, të drejtat dhe vlerat”
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti u takua me Sekretaren e Përgjithshme të Internacionales Socialiste, Benedicta Lasi dhe me Kryetarin e SPD-së, Lars Klingbeil 
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi në Berlin, Kancelarin e Republikës Federale të Gjermanisë, Olaf Scholz
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti udhëton për në Gjermani
                        
                    
	
                        Vendimet e mbledhjes së 177-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Mbledhja e 177-të e Qeverisë
                        
                    
	
                        Lista Përfundimtare o OJQ-ve Përfituese për Mbështetje Financiare nga ZKGj
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mirëpriti drejtoren e Institutit Demokratik Kombëtar (NDI), Nancy Soderberg
                        
                    
	
                        U mbajt takimi i parë zyrtar i hapur i Institutit për Hulumtimin dhe Dokumentimin e Krimeve të Kryera Gjatë Luftës në Kosovë
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi priti në takim ambasadorin jo-rezident të Arabisë Saudite për Kosovë, Faisal Hifzi Ghazi
                        
                    
	
                        Lansohet Masa e Punësimit për gratë viktima të dhunës në familje
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi priti në takim koordinatoren për Zhvillim të Kombeve të Bashkuara, Arnhild Spence
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në pritjen e organizuar me rastin e festës së Pavarësisë së Finlandës
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në Akademinë Solemne për “Ditët e Bogdanit 2023”, në Qendrën “BogdaniPolis”
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti u takua me përfaqësuesen e Institutit Republikan Ndërkombëtar (IRI), Marta Onorato
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi mori pjesë në “Konferencën mbi Migrimin dhe efektet potenciale të liberalizimit të vizave me BE-në në tregun e punës në Kosovë”
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti në Konferencën hapëse të Javës së të Drejtave të Njeriut: Të drejtat e njeriut janë edhe thelbi edhe themeli i qytetërimit
                        
                    
	
                        Prezantohet Masa 1.2 për subvencionimin e blerjes së lëndës djegëse për dimër, përfitojnë rreth 21 mijë familje në asistencë sociale
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti i dërgon telegram ngushëllimi familjes Kabashi për ndarjen nga jeta të artistit Mirush Kabashi
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi priti në takim ambasadorin e ri të Zvicrës, Jürg Sprecher
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi ish-drejtorin e USAID në Kosovë dhe anëtarin e bordit të KAEF-it, Dale Pfeiffer
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti në konferencën rajonale me temë “Të bashkuar kundër dhunës- MJAFT!”: Secila vajzë e grua, secila, duhet të ndjehet e lirë, e sigurt dhe e pacenuar për të jetuar
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në ceremoninë e nënshkrimit të marrëveshjes ndërmjet Radio Televizionit të Kosovës, Ambasadës Italiane në Kosovë dhe Institutit Italian të Kulturës së Tiranës
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti u takua me delegacionin nga Asambleja Parlamentare e Këshillit të Evropës (PACE)
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi vizitoi Qendrën e studentëve me nevoja të veçanta në Universitetin e Prishtinës
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në ndarjen e çmimeve të Festivalit Ndërkombëtar të Filmit “Art Without Limit”
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim politikanin liberal nga Serbia, Çedomir Jovanoviq
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mirëpriti përfaqësuesit e partive politike shqiptare të Luginës së Preshevës
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti bëri homazhe te varret e tre veprimtarëve të angazhuar për lirinë e Kosovës: Hyzri Talla, Afrim Maliqi dhe Ilir Durmishi
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në ceremoninë e ndezjes së dritave për festën e Krishtlindjes në fshatin Pjetërshan
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në ceremoninë e hapjes së resortit turistik ‘’Iliria Hill’’
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi punimet në rrugën “Hamdi Kurteshi” dhe mori pjesë në përurimin e Parkut “Banja” në Gjilan
                        
                    
	
                        Udhëzim Administrativ (QRK) Nr.082023 për Mënyrën e Kompensimit Përfshirë edhe Llogaritjen e Kompensimit për Dëmtimet e Shumëfishta
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi Komunën e Gjilanit
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në inaugurimin e selisë qendrore të SPEEEX dhe lansimit të platformës digjitale inovative EEEXPLORE Kosova
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi ambasadorët e shteteve të QUINT-it dhe shefin e misionit të BE-së në Kosovë
                        
                    
	
                        Vendim i mbledhjes së 176-të i Qeverisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim përfaqësueset e Forumit Ekonomik të Grave
                        
                    
	
                        Mbledhja e 176-të e Qeverisë së Republikës së Kosovës
                        
                    
	
                        Adresimi i zëvendëskryeministrit Bislimi në seancën e Kuvendit të Kosovës ku u diskutua Raporti për Vendin 2023
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti: Industria e Drurit, sektor strategjik për zhvillimin ekonomik të Republikës së Kosovës
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim ambasadorin e ri të Zvicrës në Kosovë, Jürg Sprecher
                        
                    
	
                        Vendimet e mbledhjes së 175-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Mbledhja e Qeverisë 175-të
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi të Dërguarin e Posaçëm të Mbretërisë së Bashkuar për Ballkanin Perëndimor, Lord Stuart Peach
                        
                    
	
                        Lansohet Programi i parë Kombëtar për Trajtimin e Kryerësve të Dhunës ndaj Grave
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi priti në takim emisarin e Mbretërisë së Bashkuar për Ballkanin Perëndimor, Lord Peach
                        
                    
	
                        Koncept Dokumenti në Fushën e Hekurudhave
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti u takua me Drejtorin e Sekretariatit të Komunitetit të Energjisë, Artur Lorkowski
                        
                    
	
                        Projektligji për Shpronësimin e Pronës Së Paluajtshme
                        
                    
	
                        Projektligji për Regjistrin e Pronarëve Përfitues
                        
                    
	
                        Projektligji për Rininë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi Ambasadorin e Gjermanisë në Kosovë, Jörn Rohde
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti pas homazheve në Prekaz: Prekazi me Epopenë e UÇK-së është shndërruar në kryeqytet të kryengritjes shqiptare
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në ceremoninë e ngritjes së flamurit në Vlorë me rastin e 111-vjetorit të Pavarësisë së Shqipërisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në Festivalin e Teatrit Shqiptar “Moisiu” në Tiranë, ndau çmimin për shfaqjen më të mirë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi Muzeun Arkeologjik të Prizrenit
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi në Prizren fabrikën “Koshi Group – LLC”, përfituese e masës 2.1
                        
                    
	
                        Shënohet 55-vjetori i demonstratave të vitit 1968
                        
                    
	
                        Mbahet Forumi i Zhvillimit Rajonal Kosovë-Shqipëri
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti në Ditën e Forcës: Përkujtojmë ata që sakrifikuan e me optimizëm ecim drejt së ardhmes kur e dimë se sa të sigurt jemi me ushtrinë tonë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti u takua me artisten e mirënjohur ndërkombëtarisht, Rita Ora
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti në zbulimin e shtatores së Adem Demaçit: Adem Demaçi prehet i qetë sepse jetoi përnjëmend
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi Amina Nurajn, aktiviste e çështjes kombëtare shqiptare në Sanxhak
                        
                    
	
                        Ndërtesa e Qeverisë ndriçohet me ngjyrë të portokalltë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në eventin e organizuar në kuadër të Programit të Ballkanistikës
                        
                    
	
                        Delegacioni i Kosovës takohet me Komisionin Evropian, në kuadër të Planit të Rritjes për Ballkanin Perëndimor
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mirëpriti ministren e Punëve të Jashtme, Çështjeve Evropiane, Tregtisë së Jashtme dhe Institucioneve Federale të Kulturës të Mbretërisë së Belgjikës, Hadja Lahbib
                        
                    
	
                        Komunikatë e Komisionit Qeveritar për Persona të Zhdukur
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi pjesëmarrës të konferencës rajonale “Gjendja e të drejtave të komunitetit LGBTIQ+ në Ballkanin Perëndimor dhe Turqi”
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti për hapjen e Zyrës së Unionit të Bizneseve Shqiptaro-Gjermane: “Urë e fuqishme ndërlidhëse midis Kosovës dhe Gjermanisë”
                        
                    
	
                        Prezantohet platforma e re për Dialog Publiko – Privat dhe plani i Agjencisë për Investime dhe Eksport
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në ceremoninë e 24-vjetorit të Themelimit të Shërbimit Korrektues të Kosovës si dhe diplomimit të gjeneratës së 43-të të zyrtarëve korrektues
                        
                    
	
                        Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes për Sigurime Sociale ndërmjet Republikës së Kosovës dhe Mbretërisë së Holandës
                        
                    
	
                        Projektligji për Letërnjoftimin
                        
                    
	
                        Projektligji për Gjendjen Civile
                        
                    
	
                        Njoftim për media
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi u takua me të ngarkuarin me Punë në Ambasadën e Malit të Zi për Kosovë, Bernard Çobaj
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në pritjen mirëseardhëse në kuadër të Konferencës për Reformën në Administratën Publike
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim përfaqësues nga organizata CSSP – Berlin Center for Integrative Mediation
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi priti në takim ambasadorin e Mbretërisë së Bashkuar në Kosovë, Nicholas Abbott
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi priti në takim eksperten pranë ECOSOC, Lamia Moubayed Bissat
                        
                    
	
                        Prezantohen masat e reja për subvencionim të pajisjeve efiçiente për ngrohje për biznese
                        
                    
	
                        Vendimet e mbledhjes së 174-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Mbledhja e 174-të e Qeverisë së Republikës së Kosovës
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti: Reforma e Administratës Publike është e atillë që mundëson edhe reformat e tjera
                        
                    
	
                        Adresimi i Kryeministrit Kurti në mbledhjen e 174-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Projektligji për ndryshimin dhe plotësimin e ligjeve që përmbajnë procedura të veçanta administrative dhe harmonizimin e tyre me Ligjin Nr. 05/L -031 për Procedurën e Përgjithshme Administrative- Faza e Dytë.
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në pritjen e organizuar për nder të 28 Nëntorit, 111- vjetorit të shpalljes së pavarësisë së Shqipërisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim shefin e misionit të parë të Republikës së Kosovës në Poloni, Drilon Gashi
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti u takua me përfaqësues të komunitetit kroat në Kosovë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim Shefin e Misionit të OSBE-së në Kosovë, Michael Davenport
                        
                    
	
                        Lista e përfituesve – ZÇK
                        
                    
	
                        Lansohet fushata për imazhin e Arsimit dhe Aftësimit Profesional
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mirëpriti Sekretarin e Përgjithshëm të NATO-s, Jens Stoltenberg
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi përfaqësuesin e posaçëm të Francës për Ballkanin Perëndimor, René Troccaz
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi mori pjesë në tryezën e diskutimit rreth Raportit për Vendin, për vitin 2023
                        
                    
	
                        Fillon procesi i regjistrimit të ndërmarrjeve sociale
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti sot priti në takim Kryesuesin e ri të Bordit të Fondit të Kursimeve Pensionale, Emanuel Bajra
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mirëpriti Vasfije Krasniqi Goodman
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi përfaqësuesit e punëtorëve të fabrikës “Ballkani” nga Suhareka
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti uron Festën e Mbretit belg
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti në shënimin e Ditës Botërore të Gjuhës Rome- 5 Nëntori: Historia e gjuhës rome është e gjatë, sikurse që është edhe rruga përplot sfida për mbijetesën e saj
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim ambasadorin e ri të Hungarisë, Béla Bozsik
                        
                    
	
                        Në përfundim të Javës së Kodimit, kryeministri Kurti ishte pjesë e Orës së Kodimit në ShML “Gjin Gazulli”
                        
                    
	
                        Avni Kastrati emërohet ushtrues detyre i Drejtorit Ekzekutiv të Agjencisë së Statistikave të Kosovës
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim përfaqësues nga Komiteti Paralimpik i Kosovës
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi priti në takim Kryetarin e Shoqatës së të Verbërve të Kosovës, Daut Tishuki
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi priti në takim Kryetaren e Komisionit për Politikën e Jashtme dhe Kryetaren e Komisionit për Integrim Evropian të Kuvendit Shqipërisë, Mimi Kodheli dhe Jorida Tabaku
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim ambasadorin e ri të Republikës së Çekisë në Kosovë, Bohumil Mazanek
                        
                    
	
                        Përmbyllet fushata në terren e liberalizimit të vizave
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi: Integrimi i Ballkanit Perëndimor në BE është vizion për të ardhmen e përbashkët të popujve tanë
                        
                    
	
                        Rezultatet paraprake
                        
                    
	
                        Fillon edicioni i parë i Forumit Ndërkombëtar “Ulpiana”
                        
                    
	
                        Ngarkohen me përgjegjësi të reja dy zëvendësministra
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mirëpriti anëtaren e Dhomës së Përfaqësuesve të Asamblesë Parlamentare të Bosnjës dhe Hercegovinës, Sabina Ćudić
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi u takua me Përfaqësuesin Special të BE-së, Miroslav Lajçak
                        
                    
	
                        Mbledhja e 173-të e Qeverisë e Republikës së Kosovës
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim Drejtorin Rajonal të IOM, Manfred Profazi
                        
                    
	
                        Fjala e plotë e Kryeministrit të Republikës së Kosovës, Albin Kurti në seancën plenare të Kuvendit në shqyrtimin e parë të Projektligjit mbi ndarjet buxhetore për vitin 2024
                        
                    
	
                        Vendimi për emërimin e z. Avni Zogiani, Zëvendëministër në Ministrinë e Financave, Punës dhe Transfereve
                        
                    
	
                        Vendimi për emërimin e z. Resul Makreshi, Zëvendëministër në Ministrinë e Industrisë, Ndërmarrësisë dhe Tregtisë
                        
                    
	
                        Vendimet e mbledhjes së 173-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim zv/drejtorin e Përgjithshëm të Policisë së Kosovës, Fehmi Hoti dhe përfaqësues e pjesëtarë të Njësisë Speciale Intervenuese të Policisë së Kosovës
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim ish-deputetin e Kuvendit të Malit të Zi, Genci Nimanbegu
                        
                    
	
                        Njoftim për media
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në Akademinë e Kosovës për Siguri Publike, me rastin e Ditës së Informimit të Komuniteteve
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti u takua me ambasadorin e ri të Shqipërisë, Petrit Malaj
                        
                    
	
                        Qeveria e Republikës së Kosovës mbështetet Zotimin Global për Burime të Ripërtëritshme dhe Efiçiencë të Energjisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti ishte i ftuar i Institutit Karl – Renner për të diskutuar për zhvillimet në dhe përreth Kosovës
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi zhvillon takimin e radhës të rregullt me organizata të shoqërisë civile   
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi kryeministrin e Maqedonisë së Veriut, Dimitar Kovaçevski
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti në Forumin Ekonomik të Vjenës, mori pjesë në diskutimin me titull “Ndërtimi i Bashkëpunimit Ekonomik në Kohë të Vështira”
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti në Vjenë, merr pjesë në hapjen ceremoniale të edicionit jubilar të Forumit Ekonomik të Vjenës
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti udhëton për në Vjenë të Austrisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti në ditën e dytë të Forumit të Paqes mori pjesë në diskutimin me temën “Krijimi i paqes dhe ndërtimi i një bote më të sigurt”
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti u takua me përfaqësuesit e Qendrës Ndërkombëtare për Bashkëpunim Ekonomik dhe Social (C.I.C.E.S)
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti u takua me Zëvendës Sekretarin për Çështjet Evropiane dhe Euroaziatike të Departamentit të Shtetit amerikan, James C. O’Brien
                        
                    
	
                        Njoftim për media
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi mori pjesë në takimin konsultativ për angazhimin e Kosovës drejt procesit të Integrimit Evropian nga perspektiva gjinore
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti udhëton për në Malaga të Spanjës, merr pjesë në Kongresin e Socialistëve Evropianë (PES)
                        
                    
	
                        Vendim për komision vlerësues për OJQ-të
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi Kryetarin e Presidencës së Bosnjës dhe Hercegovinës, Željko Komšić dhe anëtarin tjetër të Presidencës, Denis Bećirović
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi përfaqësuesit e dy kompanive franceze të fushës së energjisë së ripërtëritshme, “Voltalia” dhe “TotalEnergies”
                        
                    
	
                        Programi Legjislativ për Vitin 2023
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi: Kosova vazhdimisht ka dëshmuar se është aleate e BE-së, sepse ajo beson në të ardhmen e vet evropiane
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti udhëton për në Paris të Francës, merr pjesë në Forumin e Paqes
                        
                    
	
                        Vendimet e mbledhjes së 172-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Mbledhja e 172-të e Qeverisë e Republikës së Kosovës
                        
                    
	
                        Vendimi për emërimin e z. Atdhe Hetemi, Drejtor Ekzekutiv i Institutit për Krimet e Kryera Gjatë Luftës në Kosovë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti emëroi Atdhe Hetemin, Drejtor Ekzekutiv të Institutit për Krimet e Kryera Gjatë Luftës në Kosovë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi kandidatët shqiptarë për deputetë në zgjedhjet e 17 dhjetorit në Serbi
                        
                    
	
                        Adresimi i Kryeministrit Kurti në mbledhjen e 172-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi tri familje të komunitevete jo shumicë në Pejë, përfituese nga thirrja e MAPL-së për ndërtimin dhe renovimin e shtëpive
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi kompaninë “ProPlast” në Pejë, përfituese e masës 2.1 të Pakos së Ringjalljes Ekonomike
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti dhe ministrja Rizvanolli vizituan Postën e Kosovës
                        
                    
	
                        Certifikohet grupi i parë i pjesëtarëve të Forcës së Sigurisë së Kosovës në Xhudo
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim Kryetarin e Komisionit për Punë të Jashtme të Turqisë, Fuat Oktay
                        
                    
	
                        Vendoset gurthemeli i projektit ‘’Ndërtimi i fundërruesit për sistemin e filtrimit të ujit të pijes’’ në Klinë
                        
                    
	
                        Vendimi për emërimin e znj. Albulena Haxhiu, Ministre e Ministrisë së Drejtësisë, Koordinatore Kombëtare kundër dhunës në familje
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim Guvernatorin e Bankës Qendrore të Kosovës, Ahmet Ismailin
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim deputeten shqiptare në Kuvendin e Kroacisë, Ermina Lekaj-Përlaskaj
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi Drejtorin Ekzekutiv të kompanisë së mbrojtjes Baykar, Haluk Bayraktar
                        
                    
	
                        Kryeministri Albin Kurti priti sot Shefin e Misionit të OSBE-së në Kosovë, Michael Davenport
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi priti në takim disa përfaqësues të rrjetit të Ambasadorëve të rinj Evropian nga Kosova (YEA)
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti pjesë e fushatës ‘’Thuaj jo qeseve plastike’’
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi u takua me Përfaqësuesin Special të BE-së, Miroslav Lajçak
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim Kryetarin e Aleancës për Shqiptarët, Arben Taravari dhe deputetin nga radhët e këtij subjekti, Halil Snopçe
                        
                    
	
                        Përurohen tunelet 6 dhe 7 të linjës hekurudhore Hani i Elezit – Fushë Kosovë
                        
                    
	
                        Kryeministrit Kurti takoi mbrëmë deputetë të vendeve të ndryshme pjesëmarrës të konferencës ndërkombëtare parlamentare “E ardhmja e transportit”
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi Drejtorin për Rajonin e Ballkanit Perëndimor të Bankës Evropiane për Rindërtim dhe Zhvillim, Matteo Colangeli
                        
                    
	
                        Fjala e Kryeministrit Albin Kurti në raportimin në Kuvend për takimin e fundit në Bruksel në lidhje me dialogun Kosovë-Serbi
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në ceremoninë e certifikimit të kursantëve holandez
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti Raportuesen për anëtarësimin e Kosovës në Këshillin e Evropës, Dora Bakoyannis
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mirëpriti karateistet e Kosovës, fituese të medaljes së bronztë në Kampionatin Botëror të Karatesë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti hap ditën e dytë të Samitit, zotohet ta vazhdojë luftën ndaj diskriminimit racor
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti në 34-vjetorin e rënies së Afrim Zhitisë dhe Fahri Fazliut: Janë sinonim i shprehjes së mirënjohur jo vetëm të popullit tonë, “deri në frymën e fundit’’
                        
                    
	
                        Nis Samiti i Ballkanit Perëndimor kundër Diskriminimit Racor
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim drejtoren rajonale të Komitetit Ndërkombëtar të Kryqit të Kuq, Ariane Bauer
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi drejtoren e Institutit Demokratik Kombëtar (NDI), Nancy Soderberg
                        
                    
	
                        Mbahet takimi i parë i grupit punues për Hartimin e Koncept Dokumentit për rregullimin e fushës së Vlerësimit të pronave të paluajtshme
                        
                    
	
                        Vendim i mbledhjes së 171-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Mbledhja e 171-të e Qeverisë së Republikës së Kosovës
                        
                    
	
                        Adresimi i Kryeministrit Kurti në mbledhjen e 171-të të Qeverisë ku u miratua Buxheti për vitin 2024
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi priti në takim ambasadorin e ri të Hungarisë, Bela Bozsik
                        
                    
	
                        Koncept Dokumenti për Fushën e Mbrojtjes së Mjedisit
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim përfaqësueset e Forumit Ekonomik të Grave
                        
                    
	
                        Mbledhja e 170-të e Qeverisë së Republikës së Kosovës
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti Presidenten e Komisionit Evropian, Ursula von der Leyen
                        
                    
	
                        Vendim i mbledhjes së 170-të i Qeverisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim ambasadorët e akredituar në Kosovë
                        
                    
	
                        Vendim për lirim nga detyra i z.Enes Goran, zëvendësministër i Ministrisë së Industrisë, Ndërmarrësisë dhe Tregtisë
                        
                    
	
                        Mbahet takimi i gjashtë i Komisionit Ekzekutiv për zhvillimin e sistemit të Arsimit dhe Aftësimit Profesional
                        
                    
	
                        Rregullore (QRK) Nr. 15/2023 për Procedurën e Pranimit në Shërbimin Civil
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti ndau çmimin kryesor për këngën fituese të Festivalit të Këngës në RTK
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në diskutimin me titull “Kapërcimi i ndarjes: një bisedë e guximshme”, foli për rëndësinë e ballafaqimit me të kaluarën
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në konferencën me temë “Lidershipi në kohë sfiduese”
                        
                    
	
                        Mbledhja e 169-të e Qeverisë e Republikës së Kosovës
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti uron Republikën e Turqisë në 100-vjetorin e saj
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti: Të përkushtuar për një shoqëri më të barabartë, të qëndrueshme, të begatë, për të gjithë qytetarët tanë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim publicistin Erich Rathfelder
                        
                    
	
                        Fjala hyrëse e Kryeministrit Kurti në konferencë për media, pas mbledhjes së 169-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Vendimet e mbledhjes së 169-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në pritjen e organizuar nga Ambasada e Çekisë në Kosovë
                        
                    
	
                        Adresimi i kryeministrit Kurti në mbledhjen e 169-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Komunikatë për media pas takimit në Bruksel me krerët e Bashkimit Evropian
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi vizitoi Qendrën Burimore “Xheladin Deda”
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi drejtuesit e kompanive nga fusha e energjisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi ish-kryeministrin e Greqisë, George Papandreou
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti u takua me Ministrin e Mbrojtjes të Greqisë, Nikos Dendias
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti u takua me Ministrin e Punëve të Jashtme të Greqisë, Giorgos Gerapetritis
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti merr pjesë në panelin diskutues të organizuar nga “The Economist”
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti udhëton për në Greqi
                        
                    
	
                        Mbledhja e 168-të e Qeverisë
                        
                    
	
                        Vendimet e mbledhjes së 168-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi mirëpriti ambasadorin e ri të Austrisë në Kosovë, George Schnetzer
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti: Luan Mulliqi jeton me ne përmes skulpturave në vendin tonë e anekënd botës
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim lamtumirës Ambasadorin e Shqipërisë, Qemal Minxhozi
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi punimet për Festivalin e Këngës
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim deputeten britanike Alicia Kearns
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim emisarët Lajçak e Escobar dhe këshilltarët e liderëve shtetërorë të Gjermanisë, Francës e Italisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti në edicionin e 23 – të të panairit AGROKOS
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi takohet me mërgatën tonë në Francë
                        
                    
	
                        Qeveria e Republikës së Kosovës zotohet për veprim transformues për zhvillim të qëndrueshëm
                        
                    
	
                        Vendoset gurthemeli i çerdhes së re në Godancë të Shtimes
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim ambasadoren jorezidente të Kanadasë për Kosovë, Jessica Blitt
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi u takua me Sekretaren e Shtetit për Çështje Evropiane të Francës, Laurence Boone
                        
                    
	
                        THIRRJE PUBLIKE për ofrimin e mbështetjes financiare publike të projekteve/programeve të OJQ-ve në promovimin dhe mbrojtjen e të drejtave gjuhësore
                        
                    
	
                        Vendim për shpalljen e thirrjes publike për mbështetje financiare publike për projekte/programe të organizatave jo-qeveritare në fushën e të drejtave gjuhësore
                        
                    
	
                        Udhëzimet për aplikuesit
                        
                    
	
                        Aplikacion për projekt/program
                        
                    
	
                        Forma e buxhetit të thirrjes publike
                        
                    
	
                        Deklaratë mbi Financimin e Dyfishtë
                        
                    
	
                        DEKLARATË mbi projektet e financuara nga burimet publike të financimit në vitin 2022-2023
                        
                    
	
                        Deklaratë mbi Aktivitetet e Përshkruara të Programit/Projektit
                        
                    
	
                        Deklarata e Partneritetit
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti: Vepra e Noel Malcolm ndihmoi për të vërtetën historike për Kosovën
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi drejtuesit e Limak Holding dhe Çalik Holding
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi përfaqësuesit e Odës Tregtare të Ankarasë dhe Federatës Ballkanike të Shqiptarëve në Ankara
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi takohet me Valérie Rabault, Nënkryetare e Asamblesë Kombëtare, Jean-Louis Bourlanges, Kryetar i Komisionit për Punë të Jashtme dhe deputetin Arthur Delaporte
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi të Ngarkuarin me punë të Ambasadës së Malit të Zi, Bernard Ҫobaj
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi Koordinatoren Rezidente të Kombeve të Bashkuara në Kosovë, Arnhild Spence
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi pati një mëngjes pune me përfaqësues diplomatikë
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi në vizitë zyrtare në Francë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim drejtorin e FES, Peter Hurrelbrink
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim Ambasadorin e Belgjikës, Gregoire Cuvelier
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti në AKSP: Angazhohemi çdo ditë që të ndërtojmë një shoqëri e shtet të sigurt
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim komandantin e KFOR-it, Gjeneral Major Ozkan Ulutas
                        
                    
	
                        Mbledhja e 167-të e Qeverisë
                        
                    
	
                        Vendim i mbledhjes së 167-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Projektligji për Promovimin e  Përdorimit të Burimeve të Ripërtërishme të Energjisë
                        
                    
	
                        Fjala e Kryeministrit Kurti në Konferencën e Paqes: Demokracia kundër autokracisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim ambasadorin e ri jorezident të Irlandës, Ragnar Almqvist
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti në hapjen e përfaqësisë së SELISE në Parkun e Inovacioneve dhe Trajnimeve në Prizren
                        
                    
	
                        Projektligj për Ratifikimin e Marrëveshjes së Financimit në mes të Republikës së Kosovës Përfaqësuar nga Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve, dhe Asociacionit Ndërkombëtar për Zhvillim për Projektin “Projekti për Forcimin e Qeverisjes Digjitale për Ofrimin e Shërbimeve”
                        
                    
	
                        Të arriturat e Samitit të Procesit të Berlinit në Tiranë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti: Procesi i Berlinit e bën Ballkanin evropian, e Ballkani evropian është ai i cili i duhet secilit prej shteteve tona
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti u takua me Sekretaren e Shtetit për Çështje Evropiane të Francës, Laurence Boone
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti u takua me Kancelarin e Gjermanisë, Olaf Scholz
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi Sekretarin për Punë të Jashtme të Mbretërisë së Bashkuar, James Cleverly
                        
                    
	
                        Fjala e Kryeministrit Kurti në sesionin e parë të Samitit të Procesit të Berlinit
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi Zëvendës Presidenten për Evropë të Bankës Botërore, Antonella Bassani
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti u takua me Kryesuesin e Komisionit për Punë të Jashtme të Parlamentit gjerman, Michael Roth
                        
                    
	
                        Programi Legjislativ për Vitin 2023
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti merr pjesë në Samitin e Procesit të Berlinit
                        
                    
	
                        Mbledhja e 166-të e Qeverisë
                        
                    
	
                        Vendimet e mbledhjes së 166-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi senatorët amerikanë Shaheen dhe Welch
                        
                    
	
                        ZëvendëskryeministriBislimi u takua me Zëvendës Drejtorin për Evropë i Shërbimit Evropian të Veprimit të Jashtëm (EEAS) të BE-së, Marko  Makovec
                        
                    
	
                        Deklarimi i plotë për media i kryeministrit Kurti pas takimit me senatorët amerikanë, Jeanne Shaheen dhe Peter Welch
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në hapjen e edicionit të 12-të të Festivalit të Teknologjisë “KosICT”
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në Konferencën hapëse të Festivalit të Filmit Frankofon
                        
                    
	
                        Vijon Fushata Informuese për Liberalizimin e Vizave
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti në përurimin e Parkut për Teknologji Digjitale: Vendi ku talenti lulëzon, ku ëndrrat marrin formë dhe ku mundësitë hapen
                        
                    
	
                        Vendimet e mbledhjes së 165-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi takohet me Kryetarin e Këshillit Kombëtar Shqiptar në Malin e Zi, Faik Nika
                        
                    
	
                        Mbledhja e 165-të e Qeverisë së Republikës së Kosovës
                        
                    
	
                        Adresimi i kryeministrit Kurti në mbledhjen e 165-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Besnik Bislimi mori pjesë në konferencën “Sulmi terrorist serb në Banjska: Implikimet rajonale dhe gjeopolitike”
                        
                    
	
                        Mbledhja e 164-të e Qeverisë
                        
                    
	
                        Vendimet e mbledhjes së 164-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti në Konferencën Vjetore të Partisë Laburiste: Ndikimi i Partisë Laburiste në fatin e Kosovës ka qenë i rëndësishëm dhe i madh
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti udhëton për në Mbretëri të Bashkuar
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në konferencën shkencore ndërkombëtare me titull “Sfidat dhe Perspektiva e Bashkëpunimit Ekonomik Kosovë- Shqipëri dhe Rajon”
                        
                    
	
                        Mbledhja e 163-të e Qeverisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi kompaninë “Adaptech”, në Prizren
                        
                    
	
                        Vendimet e mbledhjes së 163-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mirëpriti nënkryetarin e Komunës së Bujanocit, Shqiprim Musliu
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi ambasadorin e BE-së në Kosovë, Szunyog
                        
                    
	
                        Lansohet Fushata Informuese për Liberalizimin e Vizave
                        
                    
	
                        Adresimi i Kryeministrit Kurti në Kuvendin e Republikës së Kosovës në lidhje me mosratifikimin e marrëveshjeve ndërkombëtare nga opozita parlamentare
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi: Në vazhdimësi po dëshmojmë vullnetin dhe angazhimin e Kosovës në avancimin e agjendës evropiane
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi: Përmes progresit tonë, po tregojmë gatishmërinë për hapa të rëndësishëm drejt integrimit në BE
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi u takua me Drejtorin e Përgjithshëm për Fqinjësi dhe Negociatat e Zgjerimit të BE-së, Gert Jan Koopman
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi udhëtoi për Bruksel
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi ministrin gjerman të Ushqimit dhe Bujqësisë, Cem Özdemir
                        
                    
	
                        Mbahet mbledhja e 8-të e Komisionit Bilateral ndërmjet Kosovës dhe Luksemburgut
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti uron Ditën Kombëtare të Gjermanisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti në takim me zyrtarët komunalë për komunitete dhe kthim: Jemi angazhuar për komunitetet edhe përmes qeverisjes lokale
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi priti në takim delegacionin e FMN-së
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në tryezën e diskutimit për Procesin e Berlinit: “Angazhimi ynë në rajon dhe në botë pasqyron punën tonë në shtëpi”
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti pret në takim ambasadorin jorezident të Japonisë në Kosovë, Ryuta Mizuuchi
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi Mensën e Studentëve me rastin e përurimit të renovimit
                        
                    
	
                        Mbahet takimi i pestë i përbashkët me Kryetarët e Komunave të Republikës së Kosovës
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi priti në takim ambasadorin e Finlandës në Kosovë, Matti Nissinen
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në lansimin e fushatën ndërgjegjësuese me moton: “Zbulimi i hershëm, shpëton jetë”
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi emisarin e Gjermanisë, Manuel Sarrazin
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti bëri homazhe tek varri i profesorit Ejup Statovci
                        
                    
	
                        Deklaratë e Qeverisë së Republikës së Kosovës në lidhje me lëvizjet e njësive ushtarake të Forcave të Armatosura të Serbisë në drejtim të vijës kufitare me Republikën e Kosovës
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti pati bisedë telefonike me Këshilltarin për Siguri Kombëtare të Presidentit të Shteteve të Bashkuara të Amerikës, Jake Sullivan
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti viziton Fondacionin ‘’Terre des Hommes Lausanne’’, organizatën përfituese të 25,000 euro për mbrojtjen e fëmijëve në situatë rruge
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti dhe Kryetari i Kuvendit Konjufca ngushëllojnë familjen e heroit Bunjaku
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti në Ditën Kombëtare të Boshnjakëve: Jam krenar dhe njëkohësisht mirënjohës për boshnjakët dhe kontributin e tyre
                        
                    
	
                        Projektligji për Administrimin e Procedurave Tatimore
                        
                    
	
                        Fjala e plotë e kryeministrit Kurti në seancën e Kuvendit të Kosovës
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi priti në takim Ambasadorin e Turqisë në Kosovë, Sabri Tunç Angılı
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi takoi shefin e Programit të Kombeve të Bashkuara për Zhvillim (UNDP) në Kosovë, Nuno Queiros
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim Drejtoren e Përgjithshme të ICMP-së
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti dhe Ministrja Gërvalla takuan Ambasadorët dhe diplomatët e akredituar në Kosovë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi Shoqatën e Kryqit të Kuq të Kosovës
                        
                    
	
                        Mbledhja e 162-të e Qeverisë e Republikës së Kosovës
                        
                    
	
                        Vendimet e mbledhjes së 162-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Adresimi i Kryeministrit Kurti në mbledhjen e 162-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Fjala e Ministrit të Kulturës, Rinisë dhe Sportit, Hajrulla Çeku në mbledhjen e 162-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi ambasadorin e Mbretërisë së Bashkuar, Abbott
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti bëri homazhe në përvjetorin e masakrës në familjen Deliu
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në Konferencën Ndërkombëtare për Cilësinë në Arsim të Lartë
                        
                    
	
                        Vendimet e mbledhjes së 161-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Mbledhja e 161-të e Qeverisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti: Lavdi Rreshter Afrim Bunjakut, Heroit të Republikës së Kosovës dhe dëshmorit më të ri të tokës së saj 
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi emisarin e Gjermanisë, Manuel Sarrazin
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në mbledhjen komemorative të organizuar në nderim të Heroit të Republikës së Kosovës, Afrim Bunjaku
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi familjen e policit të vrarë sot në detyrë, Afrim Bunjaku: Lavdi Afrim Bunjakut, zotohemi që rrugën të cilën ai e ndriti me punën e angazhimin po edhe me sakrificën e flijimin, do ta vazhdojmë pa kompromis
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti me anëtarë të kabinetit ndezën qirinj në nderim të heroit, Afrim Bunjaku
                        
                    
	
                        Fjala e plotë e kryeministrit Kurti në konferencën e përbashkët për media me zëvendësdrejtorin e Përgjithshëm të Policisë së Kosovës, Fehmi Hoti
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi kandidatë shqiptarë të partive të ndryshme zvicerane në zgjedhjet federale të këtij viti
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti në Zvicër takoi Presidentin e Konfederatës zvicerane, Alain Berset
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti udhëton për në Zvicër
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim lamtumirës ambasadorin e Zvicrës në Kosovë, Thomas Kolly
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti një delegacion të përfaqësuesve politikë të boshnjakëve dhe të shqiptarëve në Serbi
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi artistët dhe kuratorët Erzen Shkololli, Kathrin Rhomberg, Hortensia Völckers dhe Katrin Klingan
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi priti në një takim lamtumirës ambasadorin e Zvicrës në Kosovë, Thomas Kolly
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi ShSKUK-në
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mirëpriti studentët e arkitekturës në Universitetin e Prishtinës, fitues në tri kategori të garës ndërkombëtare të organizuar për arkitekturë ‘Inspireli‘
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti pas vizitës në Ministrinë për Komunitete dhe Kthim: Synojmë mirëqenie për të gjithë përmes politikave që janë gjithëpërfshirëse
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi ambasadorin e Finlandës
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mirëpriti delegacionin norvegjez nga Asambleja Parlamentare e Këshillit të Evropës (PACE)
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mirëpriti ambasadorin e ri të Austrisë në Kosovë, George Schnetzer
                        
                    
	
                        Fjala e plotë e Kryeministrit të Republikës së Kosovës, Albin Kurti në konferencën për medie
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti ndau çmimin kryesor “Vjosa Berisha” për filmin më të mirë në edicionin e 15-të të festivalit të filmit PriFest
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi festivalin “Ulpiana Fest” që po mbahet në lokalitetin arkeologjik të Ulpianës
                        
                    
	
                        Në javën që shënon fuqizimin e grave të reja në Inxhinieri, Kryeministri Kurti mori pjesë në ceremoninë e certifikimit të 50 vajzave të programit “EngineeringHER Future”
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në hapjen e Lojërave parasportive “Kosova 2023”
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi Baroneshen Catherine Ashton, ish- Përfaqësuese e Lartë e BE-së për Politikë të Jashtme dhe të Sigurisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi deputetin Shaip Kamberi
                        
                    
	
                        Vendimet e mbledhjes së 160-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Mbledhja e 160-të e Qeverisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi Organizatën për Fëmijët pa Kujdes Prindëror (OFAP)
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti në takim me rrjetin “STEM Ambassadors”: Jemi të interesuar që sa më shumë vajza të studiojnë në STEM
                        
                    
	
                        Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes Ndërkombëtare Ndërmjet Kosovës nga njëra anë dhe Bashkimit Evropian nga ana tjetër për Pjesëmarrjen e Kosovës në Programin e Bashkimit “Programi i Tregut Të Vetëm”
                        
                    
	
                        Projektligji për Shërbime Sociale dhe Familjare
                        
                    
	
                        Projektligji për Falimentimin
                        
                    
	
                        Raport i Vlerësimit Ex-Post për Ligjin Nr. 05/L-021 për Mbrojtje nga Diskriminimi
                        
                    
	
                        Koncept Dokument për Fushën e Shërbimeve të Navigacionit Ajror
                        
                    
	
                        Deklarimi i plotë për media i Kryeministrit Albin Kurti pas takimit të nivelit të lartë politik të ftuar nga Përfaqësuesi i Lartë i BE-së për Politikë të Jashtme dhe të Sigurisë, Josep Borrell
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi ambasadorin francez në Kosovë, Olivier Guerot
                        
                    
	
                        Vendimet e mbledhjes së 159-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Mbledhja e 159-të e Qeverisë e Republikës së Kosovës
                        
                    
	
                        Adresimi i Kryeministrit Kurti në mbledhjen e 159-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti zhvilloi bisedë telefonike me emisarin e Mbretërisë së Bashkuar për Ballkanin Perëndimor, Lord Peach
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi Shoqatën Humanitare dhe Bamirëse “Nëna Tereze”
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim Ambasadorin e Shqipërisë në Kosovë, Qemal Minxhozi
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi ministrin e Turizmit të Izraelit, Katz
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi qendrën “Infinit” dhe takoi medalistët e Olimpiadës Ndërkombëtare STEM
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi Gjeneral Major Özkan Ulutaş
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti zhvilloi bisedë telefonike me emisarin e ShBA-së, Gabriel Escobar
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim Kryesuesin e Komisionit për Punë të Jashtme të Parlamentit gjerman, Michael Roth
                        
                    
	
                        LISTA E KONCEPT DOKUMENTEVE PËR VITIN 2023 plotësuar dhe ndryshuar me datë: 11.05.2023 dhe 07.09.2023
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti Kryetarin e Akademisë së Shkencave dhe Arteve të Kosovës, akademikun Mehmet Kraja
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi takohet me Unionin e Afaristëve Vizioni për Preshevë, Medvegjë dhe Bujanoc
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi kompaninë ‘’Gacaferi Glass’’ në Pejë, përfituese e masës 2.1
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti në Shkollën Verore mbi Gjininë, Ekonominë dhe Politikat: Synimi ynë është t’i çmontojmë strukturat që mundësojnë pabarazi
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti bën homazhe në përvjetorin e 22-të të sulmeve të 11 Shtatorit
                        
                    
	
                        Vendimi për emërimin e z. Emin Hoxhaj, Drejtor i Agjencisë për Mbrojtjen e Informacionit të Klasifikuar
                        
                    
	
                        Emin Hoxhaj emërohet Drejtor i Agjencisë për Mbrojtjen e Informacionit të Klasifikuar
                        
                    
	
                        Intervista e zëvendëskryeministrit Bislimi për Danas
                        
                    
	
                        Kosova nikoqire e Lojërave Mesdhetare 2030 – Fjala e plotë e Kryeministrit Kurti
                        
                    
	
                        Fjala e Kryeministrit Kurti në Asamblenë e Përgjithshme të Komitetit Ndërkombëtar të Lojërave Mesdhetare, ku po shqyrtohet kandidatura e vendit tonë për organizimin e Lojërave Mesdhetare 2030
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi takoi Eurodeputetin Thijs Reuten
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi: Rritja e progresi ynë është dëshmi e maturitetit dhe gatishmërisë, për të bërë vetëm hapa përpara e shkuar në një nivel tjetër të rrugëtimit tonë evropian
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi takohet me mërgatën në Holandë
                        
                    
	
                        Komunikatë nga Zyra për Çështje të Kategorive të Dala nga Lufta (ZÇKDL)
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi takohet me Sekretaren e Përgjithshme të Këshillit Ekonomik dhe Social në Holandë (SER), Jacqueline Prins
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi: Bashkimi Evropian është destinacioni, fati e vizioni ynë
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi: Kosova ka qasje serioze e program ambicioz në agjendën evropiane
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Besnik Bislimi udhëtoi për në Hagë të Holandës
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti zhvilloi një takim me zëvendës ndihmës Sekretaren në detyrë të Departamentit të Shtetit amerikan, Allison Peters
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në drekën e shtruar nga ministri i Punëve të Jashtme të Estonisë, Tsahkna
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti u takua me drejtuesin e organizatës ndërkombëtare Partneriteti për Qeveri të Hapur, Sanjay Pradhan
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti merr pjesë në Samitin Global të ‘’Open Government Partnership’’, fillon rrugëtimi i Kosovës si anëtarja më e re e OGP-së
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti u takua me Kryeministren e Estonisë, Kaja Kallas
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti udhëton për në Estoni
                        
                    
	
                        Vendimet e mbledhjes së 158-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Mbledhja e 158-të e Qeverisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim ambasadorin e Suedisë në Kosovë, Jonas Westerlund
                        
                    
	
                        Lansohet Programi për Mbrojtjen e Konsumatorëve të Cenueshëm të Energjisë Elektrike
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim Shefin e Misionit të OSBE-së në Kosovë, Michael Davenport
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi priti në takim deputetin Shaip Kamberi
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministrja Rexhepi pret  në takim presidenten e Komitetit Paralimpik të Kosovës, znj. Njomza Emini
                        
                    
	
                        Thirrje publike për shprehje të interesit për të qenë pjesë e komisioneve vlerësuese për vlerësimin e Projekt propozimeve të OJQ-ve
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në ‘’Hardh Orën Poetike’’ Xhevdet Bajraj
                        
                    
	
                        Udhëzim Administrativ QRK  Nr  06-2023 për Masat e duhura Parandaluese dhe Mbrojtëse për Ndalimin e Pjesëmarrjes së Fëmijëve në Klubet e Natës dhe Hapësira të tjera të ngjashme
                        
                    
	
                        KQPZh dhe KKAFZhK: Thirrje Serbisë për hapje të arkivave dhe lejim të gërmimeve në lokacionet e shënjuara
                        
                    
	
                        Mbledhja e 157-të e Qeverisë
                        
                    
	
                        Vendimet e mbledhjes së 157-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Shënohet Dita Ndërkombëtare e personave të zhdukur me dhunë
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi priti në takim ambasadorin e ri jorezident të Kuvajtit, Faisal Al Musaileem
                        
                    
	
                        Udhëzim Administrativ (QRK) Nr. 07/2023 për Ambalazhin dhe Mbeturinat e Ambalazhit
                        
                    
	
                        Rregullore (ZKM) Nr.07/ 2023 për Organizimin e Brendshëm dhe Sistematizimin e Vendeve të Punës në Agjencinë për Zhvillimin e Bujqësisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti u takua me ambasadorin e Shteteve të Bashkuara të Amerikës në OSBE, Carpenter
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti në Bled zhvilloi takim bilateral me Kryeministrin e Sllovenisë, Robert Golob
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti në Bled takoi emisarin e BE-së, Lajçak
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti u takua me të Dërguarin e Posaçëm të Mbretërisë së Bashkuar për Ballkanin Perëndimor, Lord Peach
                        
                    
	
                        Kryeministri i Kosovës, Kurti dhe Kryeministri i Bullgarisë, Denkov zhvilluan takim bilateral
                        
                    
	
                        Kryeministri Albin Kurti ishte pjesë e panelit të diskutimit të Liderëve në Forumin Strategjik të Bledit
                        
                    
	
                        Projektligj për Aderimin e Republikës së Kosoves në Konventën për Importin e Përkohshëm
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në darkën e punës të ftuar nga kryeministri i Sllovenisë, Golob në kuadër të Forumit të Bledit
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti merr pjesë në Forumin Strategjik të Bledit – BSF 2023
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti për Nënë Terezën: Fjalët e saj tashmë janë kthyer në postulate të sjelljes së shpirtrave njerëzorë mes tyre
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në hapjen e edicionit të parë të Festivalit Ndërkombëtar të Fotografisë – FOTOIST
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi kompaninë “Solution25”
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi Panairin e Rinisë 2023
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim aktivistin holandez, Jan Jansen
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mirëpriti senatorin zviceran, Carlo Sommaruga
                        
                    
	
                        Komisioni për Hetimin e Aksidenteve dhe Incidenteve Aeronautike, pranohet në ”The International Society of Air Safety Investigators (ISASI)” me seli në Uashington
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim lamtumirës Drejtorin e Fondacionit Friedrich-Ebert-Stiftung, René Schlee
                        
                    
	
                        Qeveria e Republikës së Kosovës dhe Qeveria e Shteteve të Bashkuara të Amerikës nënshkruajnë marrëveshje mbi masat e sigurisë me qëllim të mbrojtjes së informacionit të klasifikuar
                        
                    
	
                        U mbajt takimi i radhës i Komisionit për Planifikim Strategjik
                        
                    
	
                        Koncept dokumenti për Kodin e Procedurës Civile të Kosovës
                        
                    
	
                        Koncept dokument për Gjykatën Administrative dhe të Punës
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti shënoi Ditën e Pavarësisë së Ukrainës bashkë me qytetarët ukrainas që jetojnë në Kosovë
                        
                    
	
                        Koncept dokument për rregullimin e fushës së punësimit
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim anëtarët e bordit të Ligës Qytetare Shqiptaro-Amerikane
                        
                    
	
                        Vendimet e mbledhjes së 156-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti zhvilloi një bashkëbisedim me studentët përfitues të bursave për studime jashtë vendit
                        
                    
	
                        Mbledhja e 156-të e Qeverisë së Republikës së Kosovës
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti me rastin e inaugurimit të “Murit të nderit”: Do të shërbejë si një simbol i fuqishëm i miqësisë së përjetshme të popujve tanë
                        
                    
	
                        Adresimi i Kryeministrit Kurti në mbledhjen e 156-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi takoi Drejtorin e Përgjithshëm për Evropë në Ministrinë e Punëve të Jashtme të Mbreterisë së Bashkuar, Peter Wilson
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti u prit në takim nga kryeministri i Greqisë, Mitsotakis
                        
                    
	
                        Koncept dokument për fushën e mbikëqyrjes së tregut
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në darkën e shtruar nga kryeministri i Greqisë, Mitsotakis për liderët e shteteve të Ballkanit Perëndimor
                        
                    
	
                        Në Athinë, Kryeministri Kurti takoi Presidenten e Komisionit Evropian, Ursula von der Leyen
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti në Athinë takohet me homologun e tij nga Kroacia, Andrej Plenkoviq
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti udhëton për në Athinë
                        
                    
	
                        Mbledhja e 155-të e Qeverisë së Republikës së Kosovës
                        
                    
	
                        Vendimi i mbledhjes së 155-të i Qeverisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti: Kjo skemë që po lansojmë sot, nuk do të jetë e fundit. Me këtë sot, e ato që do t’i prezantojmë në javët në vijim, do të mbështesim edhe 20 mijë familje, e do të rrisim edhe më tej efiçiencën e energjisë në vendin tonë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti viziton fabrikën “Fressia”, 9 nga 10 të punësuarit janë persona me aftësi të kufizuara
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi sot fabrikën e Frutex/Golden Eagle në Suharekë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi Kryesuesin e Këshillit Gjyqësor të Kosovës, Albert Zogaj
                        
                    
	
                        Zëvendëskryeministri Bislimi priti në takim përfaqësues të ambasadës së Kroacisë në Kosovë dhe duon artistike “Dina e Mel”
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti viziton fabrikën “Geli Fruits”, përfituese e masës 2.1 të Pakos së Ringjalljes Ekonomike
                        
                    
	
                        Rregullore (QRK) – Nr. 14/2023 për Fushat e Përgjegjësisë Administrative të Zyrës së Kryeministrit dhe Ministrive
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti takoi ekipin udhëheqës të gërmimeve në lokalitetin arkeologjik “Ulpiana”
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti organizoi pritjen lamtumirëse për ish ministrin Mehaj
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi fabrikën “Top Soft Papers’’ në Llapllasellë të Komunës së Graçanicës, përfituese e masës 2.1 të Pakos së Ringjalljes Ekonomike
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mirëpriti zëvendësministrin e Punëve të Jashtme të Turqisë, Mehmet Kemal Bozay
                        
                    
	
                        Lista e ngushtë e kandidatëve që janë përzgjedhë për intervistë me gojë për Drejtor të Bordit Hekurudhat e Kosovës Train-Kos Sh.A.
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti e viziton Komunën e Prizrenit, me kryetarin Totaj diskutojnë për projektin infrastrukturor Prizren – Tetovë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti uron Ditën Ndërkombëtare të Rinisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në pritjen me rastin e 50-vjetorit të meshtarisë, në Kishën e Shën Jozefit në Stubëll
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti në përfundim të vizitës në Tetovë: Ta ndihmojmë e përkrahim njëri-tjetrin, për hir të njëri-tjetrit jo kundër ndokujt tjetër
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mori pjesë në përurimin e rrugës që lidh fshatin Sellcë me fshatin Vicë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti u mirëprit nga Kryetari i Komunës së Tetovës, Bilall Kasami
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti viziton Komunën e Çairit në Maqedoni të Veriut, merr pjesë në ceremoninë e emërtimit të rrugës “Adem Demaçi”
                        
                    
	
                        Funksionalizohet aparatura e re për terapinë rrezatuese në Klinikën e Onkologjisë, Kryeministri Kurti: Rritet cilësia e shërbimeve për qytetarët, reduktohen rastet e trajtimit jashtë vendit
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti bëri homazhe te varret e dëshmorëve Elton Zherka dhe Përmet Vula
                        
                    
	
                        NJOFTIM PËR MEDIA
                        
                    
	
                        Projektligji për Ratifikimin e Marrëveshjes në mes Republikës së Kosovës, e Përfaqësuar nga Ministria n Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural dhe Deutsche Gesellschaft Für Zusammenarbeit (GIZ) GmbH, për Projektin Mbështetja për Zhvillimin e Qëndrueshëm te Sektorit të Bujqësisë në Zonat Rurale Përmes Diversifikimit të Aktiviteteve
                        
                    
	
                        Ish-ministri Mehaj nderohet me urdhrin ushtarak “Kryqi i Nderit në Ar” të Forcave të Armatosura Federale të Gjermanisë
                        
                    
	
                        Programi Legjislativ për Vitin 2023
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti vizitoi Komitetin Olimpik të Kosovës
                        
                    
	
                        Vendimet e mbledhjes së 154-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Mbledhja e 154-të e Qeverisë së Republikës së Kosovës
                        
                    
	
                        Adresimi i Kryeministrit Kurti në mbledhjen e 154-të të Qeverisë
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti mirëpriti senatorin amerikan Reed
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti priti në takim lamtumirës, Shefin e Zyrës Diplomatike të Mbretërisë së Belgjikës në Kosovë, Julien Sassell
                        
                    
	
                        Ejup Maqedonci emërohet Ministër i Ministrisë së Mbrojtjes
                        
                    
	
                        Vendim për lirim nga detyra i z.Armend Mehaj, Ministër në Ministrinë e Mbrojtjes
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti bën homazhe në nderim të dëshmorëve të familjes Lleshi, me rastin e 25-vjetorit të rënies së tyre
                        
                    
	
                        Deklaratë mbi rastin e ndalimit të Këshilltarës së Kryeministrit të Kosovës për Preshevë, Medvegjë e Bujanoc, Ardita Sinani nga policia kufitare e Serbisë
                        
                    
	
                        Lista e ngushtë e kandidatëve që janë përzgjedhë për intervistë me gojë për tre (3) anëtarë të Bordit Mbikëqyrës Trepça Sh.A.
                        
                    
	
                        Kryeministri Kurti merr pjesë në hapjen e ekspozitës “Kontributi atdhetar i familjes Lleshi” të autorëve Sadik Krasniqi dhe Besnik Rraci
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